2

	[image: image1.png]A TAP 1P

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ

комитет

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

по тарифам

	 ТАТАРСТАН

   РЕСПУБЛИКАСЫның
 тарифлар буенча ДӘҮЛӘТ
комитеты

             ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                КАРАР

                    ___________                        г. Казань                 № ______________
	Об установлении размера сборов
за оказание услуг при проведении государственного надзора
за техническим состоянием тракторов, самоходных дорожно-строительных и иных машин
и прицепов к ним, а также
за соблюдением правил эксплуатации машин и оборудования
в агропромышленном комплексе

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 1 июля 2011 года № 170-ФЗ «О техническом осмотре транспортных средств и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлениями Правительства Российской Федерации
от 13 декабря 1993 г. № 1291 «О государственном надзоре за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники в Российской Федерации», от 13 ноября 2013 г. № 1013 «О техническом осмотре самоходных машин и других видов техники, зарегистрированных органами, осуществляющими государственный надзор за их техническим состоянием», от 15 сентября 2020 г. № 1434
«Об утверждении Правил проведения технического осмотра транспортных средств, а также о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», приказом Федеральной антимонопольной службы от 30 июня 2022 г. № 489/22 «Об утверждении Методики расчета предельного размера платы
за проведение технического осмотра», Положением о Государственном комитете Республики Татарстан по тарифам, утвержденным постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 15.06.2010 № 468, протоколом заседания Правления Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам
от 15.11.2023 № 48-ПР Государственный комитет Республики Татарстан по тарифам ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить размер сборов за оказание услуг при проведении государственного надзора за техническим состоянием тракторов, самоходных дорожно-строительных и иных машин и прицепов к ним, а также за соблюдением правил эксплуатации машин и оборудования в агропромышленном комплексе согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Признать утратившим силу постановление Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от 23.12.2016 № 7-22/т «Об установлении размера сборов за оказание услуг при проведении государственного надзора за техническим состоянием тракторов, самоходных дорожно-строительных и иных машин
и прицепов к ним, а также за соблюдением правил эксплуатации машин
и оборудования в агропромышленном комплексе».
 3. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования.
	Председатель
	                                                 А.С. Груничев

Приложение к постановлению

Государственного комитета

Республики Татарстан по тарифам

от _______________ № _______________

Размер сборов

за оказание услуг при проведении государственного надзора за техническим состоянием тракторов, самоходных дорожно-строительных и иных машин и прицепов к ним, а также за соблюдением правил эксплуатации машин и оборудования в агропромышленном комплексе
	№ п/п
	Наименование размера сборов
	Размер сбора, руб./ед.

	1.
	Проведение технических осмотров машин и прицепов к ним
	500,0

	2.
	Участие в комиссиях по рассмотрению претензий владельцев поднадзорных машин и оборудования по поводу ненадлежащего качества проданной или отремонтированной техники
	350,0

	3.
	Определение остаточного ресурса поднадзорных машин и оборудования
	450,0

Отдел организации, контроля и сопровождения

принятия тарифных решений Государственного

комитета Республики Татарстан по тарифам